ООО «Спецторг Плюс»

150006, г. Ярославль,

Тормозное ш., 93

НАО «Управдом Фрунзенского района»

150030, г.Ярославль,

Московский пр-т, д.107

АО «Ярославские энергетические системы»

150055, г. Ярославль,

ул.Красноборская , д. 5 к. 1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

№ 07-03/14-18 о нарушении антимонопольного законодательства

«18» декабря 2018 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
А.С.Шушкова,

члены Комиссии: ведущий специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ
В.С.Гробова, специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ А.Я. Бегджанов,

рассмотрев дело № 07-03/14-18, возбужденное в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Спецторг Плюс» (ООО «Спецторг Плюс»), ИНН
7604076460, ОГРН 1057600594677, юридический адрес: 150006, Ярославская обл., г.
Ярославль, Тормозное ш., 93, по признакам нарушения части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в поставке горячей воды в 2018 году ненадлежащего качества в
многоквартирные дома, расположенные по адресам: г.Ярославль, пр-т Фрунзе, д.
79, д. 83, ул. Попова, д. 14, ул. Губкина, д. 16, ул. Малая Техническая, д. 9; в

ненадлежащем реагировании на обращения НАО «Управдом Фрунзенского
района» о поставке коммунального ресурса (ГВС) ненадлежащего качества в
многоквартирные дома по указанным адресам, уклонении от фиксации факта
поставки ГВС ненадлежащего качества,

установила:

необходимость привлечения к участию в деле АО «Ярославские энергетические
системы», по делу необходимо получить дополнительные документы и
доказательства.

В соответствии с пунктами 2 и 3 части 1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

определила:

1.Привлечь АО «Ярославские энергетические системы к участию в рассмотрении
дела №07-03/14-18 в качестве лица, содействующего рассмотрению дела.

2.Отложить рассмотрение дела №07-03/14-18.

3.Назначить рассмотрение дела №07-03/14-18 на «15» января 2019 г. в 15 ч. 00 мин.
по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д.46, каб.306.

4.АО «Ярославские энергетические системы» до 10 января 2019 представить в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области:

-документы, подтверждающие право собственности или иное законное право на
тепловые сети, подведенные к домам по адресу: г.Ярославль, пр-т Фрунзе, д. 79, пр-
т Фрунзе, д. 83, ул. Попова, д. 14, ул. Губкина, д. 16;

-сведения о состоянии данных сетей, их обслуживании, с приложением
подтверждающих актов проверок;

-сведения об обращениях жителей указанных многоквартирных домов, НАО
«Управдом Фрунзенского района», ООО «Спецторг Плюс», и иных лиц по вопросу
состояния указанных тепловых сетей и качеству их обслуживания, ответы на них;

-переписку с ООО «Спецторг Плюс» за период с 11.05.2018 по дату ответа на
запрос по вопросу проведения проверки качества горячего водоснабжения, с
приложением заявок ООО «Спецторг Плюс» на проведение контрольных замеров
температуры горячего водоснабжения, ответов на них, актов;

Явка лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

Председатель Комиссии А.С. Шушкова

Члены Комиссии В.С.Гробова

А.Я.Бегджанов

Обращаем Ваше внимание, что непредставление или несвоевременное представление в
Федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно
представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечет за собой ответственность,
предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.